令和６年３月

新高校 1 年生 保護者 御中                 昭和薬科大学附属高等学校

事務長 澤岻 敬一郎

BLEND で 【新高校１年生 保護者 向け】 にお知らせしました高等学校就学支援金のご案内に

関しまして、３月下旬頃、ご自宅に必要書類をお送りしますので、下記のとおり“必ず Web で

意向の有無をご登録”いただきますようお願いします。

新高校 1 年生は当該支援金の対象や申請の有無にかかわらず「全員意向（有無）の

登録が必要」となります。本支援制度の概要や対象範囲等については、本紙下記参考また

は本校 HP  （保護者の方より ≪沖縄県の各種支援制度について≫ ） をご覧ください。

【 全員実施 】  意向確認

〇登録期限   ４月８日（月）まで

〇Web 登録先  右記 QR コード または 下記本校 HP 参照

             ≪HP➤保護者の方➤沖縄県の各種支援制度➤

就学支援金（高校 1年生）➤Web 登録サイト≫

〇入力方法   本校 HP 「Web 登録・申請の流れ」 参照

                ≪HP➤保護者の方➤沖縄県の各種支援制度➤

就学支援金（高校 1年生）➤Web 登録・申請の流れ≫

【「意向あり」の方はこちら】  Web 意向登録後、引続き「認定申請」へ

〇支援金の申請手続きは全て Web 上での実施となります。

〇申請手続きの際は保護者のマイナンバー情報（全員分）が必要です。

※個人番号の入力でも申請が可能です。

〇申請期限   ４月１０日（水）まで

ご不明な点がありましたら事務室 河原（098-870-1852）までお問合せください。

【 参 考 】 本支援制度の対象目安について

□ 世帯全員の年収目安が９１０万円未満の場合 （年収とは総収入となります）

□ 世帯全員の「所得基準額（※）」が３０万４，２００円未満の場合

  世帯所得に応じ支援額は変動しますが、最大で本校の年間授業料が支援されます。

（※）所得基準額：下記項目は課税証明書等で確認ができます。

[計算式]市町村民税の課税標準額×6％－市町村民税の調整控除の額